МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 29.08.2024 г. №385

О распределении компьютерного

оборудования по групповым помещениям

и закреплении ответственных лиц

за его использование и сохранность

С целью создания в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»

современной и безопасной цифровой образовательной среды,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить ответственных за использование и сохранность

оборудования работников МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»

(приложение 1).

2. Ответственным лицам, в своей работе руководствоваться:

2.1. Требованиями технической документации оборудования.

2.2. Положением о порядке и оценке эффективности использования

цифрового и компьютерного оборудования МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№29 «Ёлочка» (приложение 2).

3. Назначить ответственным за работоспособность компьютерного и

цифрового оборудования заместителя заведующего по АХР Скрылеву А.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              Т.М. Корнеенко

Приложение 1

к приказу от 29.08.2024 №385

Ответственные за использование и сохранность оборудования

(1 корпус)

№

п/п
Группа/№ помещения ФИО сотрудника, должность

Компьютер/

инвентарный номер
Процессор ПО Объем Ж/Д Программы

1.

ОРН для детей раннего

возраста от 1 до 3 лет

№1/4

Мамедова С.А., воспитатель Packard Bell

Инвен. номер

410124000000037

AMD E1-2500

APU with

RADEON(TM) HD

Graphics 1.40 GHz

Windows 7 887 гб -

Васильева Е.В., воспитатель

2.

ОРН для детей раннего

возраста от 1 до 3 лет

№2/2

InteI(R) Core(TM)

i3-5005U CPU @

2.00GHz 2.00 GHz

Window 10 887 гб Алма

Smart Notebook

17.1 Оганнисян В.С., воспитатель

3.

КН для детей с НОДА от 3

до 4 лет №1/3

Грищенко А.А., воспитатель Acer

Инвен. номер

(нет номера)

InteI(R)

Pentium(R) Silver

N5000 CPU @

1.10GHz 1.10 GHz

Windows 10 208 гб Алма

фин.грамотность

Динозавры учат

шахматам
Сулейманова Д.С., воспитатель

4.

КН для детей с НОДА от 3

до 4 лет №2/6

Якунина Н.Н., воспитатель Asus

Инвен. Номер

4107240000000101

InteI(R)

Pentium(R) CPU

N4200 @

1.10GHz 1.10 GHz

Windows 10 237гб -

Дегтяренко Е.Е., воспитатель

5.

КН для детей с НОДА от 4

до 5 лет №1/7

Косых Е.В., воспитатель hp

Инвен. номер

410124000000050

InteI(R) Core(TM)

i3-4030U CPU

@1.90GHz 1.90

GHz

Windows 10 Pro 148 гб Динозавры учат

шахматам
Ахметвалеева М.А., воспитатель

6.

КН для детей с НОДА от 4

до 5 лет №2/1

Щербицкая С.А., воспитатель Lenova

Инвен. номер

410124000000092

InteI(R) Core(TM)

i3-3110M CPU @

2.40GHz 2.40 GHz

Windows 8.1 891гб Алма

Финансовая

грамотность Белоскурская Н.А., воспитатель

7.

КН для детей с ТНР от 5

до 6 лет №1/8

Бочковая А.А., воспитатель Packard Bell

Инвен. номер

(нет номера)

AMD E1-2500

APU with

RADEON(TM) HD

Graphics 1.40 GHz

Windows 10 208 гб Наураша. В стране

Наурландии

Динозаврики учат

шахматам
Адылшина А.Ю., воспитатель

8.

КН для детей с ТНР от 5

до 6 лет №2/9

Трохименко Т.И., воспитатель Asus

Инвен. Номер

41012400000013

InteI(R) Core(TM)

i3-5005U CPU

@2.00GHz 2.00

GHz

Windows 10 464 гб Динозаврики учат

шахматам

Играй развивайся Козел Г.А. , воспитатель

Smart Notebook

18.0

9.

КН для детей с НОДА от 6

до п.о.о. №1/5

Городнова Н.В., воспитатель Lenova

Инвен. номер

410134000000030

InteI(R) Core(TM)

i3-3110M CPU @

2.40GHz 2.40 GHz

Windows 10 208 гб Динозавры учат

шахматам

Ярощук И.Т., воспитатель

10.

КН для детей с ТНР от 6

до п.о.о.  №2/11

Журкова Т.В., воспитатель Lenovo

Инвен. номер

410134000000056

InteI(R)

Pentium(R)  CPU

N3710 @

1.60GHz 1.60 GHz

Windows 10 419 гб Алма

Алма библиотека

Smart Notebook Булочкина Г.И., воспитатель

11.

КН для детей с ТНР

от 6 до п.о.о.  №3/10

Горбенко Н.А., воспитатель Asus

Инвен. номер

410124000000104

InteI(R) Core(TM)

i3-5005U CPU

@2.00GHz 2.00

GHz

Windows 10 464 гб Динозаврики учат

шахматам

Играй развивайся

Smart Notebook
Комарчук Л.В., воспитатель

12.

кабинет учителя-

логопеда/группа №8

Лисицина И.В., учитель-логопед
НР

Инвен. номер

410136000000418

InteI(R)

Pentium(R) Silver

N5000 CPU @

1.10GHz 1.10 GHz

Windows 10 118 гб Спикер ПК 5

13.

кабинет учителя-

логопеда/группа №11

Саламанова Е.В., учитель-

логопед НР

Инвен. номер

410136000000219

InteI(R)

Pentium(R) Silver

N5000 CPU @

1.10GHz 1.10 GHz

Windows 10 464 гб Спикер ПК 5

14.

сенсорная комната Саламанова Е.В., Лисицына И.В.,

учителя-логопеды
View Sonic

Инвен. номер

1040080533

AMD E1-2500

APU with

RADEON(TM) HD

Graphics 1.40 GHz

Windows 10 118 гб

15.
кабинет педагога-

психолога

Зайцева И.А., педагог-психолог PHILIPS

Инвен. Номер

(нет номера)

     Windows 10 118 гб Алма

16.
музыкальный зал Амирова Г.Г., музыкальный

руководитель

НР

Инвен. номер

4101240000047

InteI(R) Core(TM)

i3-3110M CPU @

2.40GHz 2.40 GHz

Windows 7 237 гб

17.

методический кабинет  Бублей М.В., заместитель

заведующего по ВМР

CBR

Инвен. номер

Intel(R) Core(TM)

i3-10105 CPU @

3.70GHz   3.70

GHz

Windows 10 Pro 421 ГБ -

18.

кабинет отдела кадров Козлова Т.А. специалист по

кадрам

Монитор Acer

Инвен. номер

410134000000076

Intel® Pentium®

CPU

G3250@3/20GHz

3/20GHz

Windows 7

Профессиональн

ая

931,51 ГБ 1C-Камин:

Зарплата для

бюджетных

Системный блок

IRU P

G4400/4GB/500GB

Инвен. номер

410134000000076

МФУ HP LaserJet

Pro 400 MFP

m425dn

Инвен. номер

410124000000045

учреждений.

Версия 5.5.

СКБ Контур

19.

кабинет отдела кадров Газизова Е.Е., делопроизводитель Pro

Инвен. номер

Intel®Core ™i3-

4170 CPU

@3.70GHz

3.70GHz

Windows 10 1252 Гб

Компьютер

Системный блок

IntelCore

«Офисный»

20.
методический кабинет Миронова Е.А., заместитель

заведующего по безопасности

IRU

Инвен. номер

Intel pentium СPU

G3250 @3,20 GHz,

память ОЗУ

Windows 7 4,00ГБ -

21. методический кабинет педагоги

22. методический кабинет педагоги

23.

кабинет заместителя

заведующего по АХР

Скрылева А.В., заместитель

заведующего по АХР

LG

Инвен. номер

 410134000000058

Процессор Intel(R)

Core(TM) i3-3220

CPU @ 3.30GHz

3.30 GHz

210134000000019

Windows 10 Оперативная

память 8,00 ГБ

(доступно: 7,86

ГБ)

-

24.

кабинет бухгалтерии Куклина Н., бухгалтер Монитор Beng 23.8"

GW2480E черный

IPS LED 8ms 16:9

HDMI M/M матовая

250cd 178гр/ Инвен.

номер

410134000000106

Многофункциональ

ное устройство –

Инвен. номер

210134000000005

 ПК IRU Office

224 МТ А4

6300/4Gb/500Gb

7.2k/HD8370D/

Windows 10 –

инв.

№410134000000

080

Монитор Beng

23.8" GW2480E

черный IPS LED

8ms 16:9 HDMI

M/M матовая

250cd 178гр/

Инвен. номер

410134000000106

Многофункционал

ьное устройство –

Инвен. номер

210134000000005

25.
кабинет бухгалтерии Ибатуллина Ф.И., бухгалтер Настольный

компьютер HP Pro

3500

Инвен. номер

410136000000223

Многофункциональ

ное устройство

Hewlett Packard –

Инвен. номер

410124000000075

26.

кабинет бухгалтерии Мисаревич М.В., бухгалтер Системный блок -

210134000000007

Многофункциональ

ное устройство HP

LaserJet Pro

M227fdw

Инвен. номер

410134000000093

27. пищеблок Сопрун М.В., кладовщик Инвен. номер

28.

кабинет бухгалтерии Ибрагимова Е.А., главный

бухгалтер

Монитор АОС 23.6*

М2470SWH(/01)

Черный MVA

1920*1080 5мс 16:9

178*/178* 250sd HD

Инвен. номер

210134000000053

Системный блок

Norbel C752450Ц i3-

10105, 16GB, 512GB

SSD. Операционная

система А

Инвен. номер

210134000000052

Многофункциональ

ное устройство HP

LaserJet Pro 400 M

428dw А4

Инвен. номер

410134000000104

29.
кабинет бухгалтерии  Ноутбук Acer Aspire

Инвен. номер

210134000000022

Приложение 1

к приказу от 29.08.2024 №385

Ответственные за использование и сохранность оборудования

(2 корпус)

№

п/п
Группа/№ помещения ФИО сотрудника, должность

Компьютер/

инвентарный

номер
Процессор ПО Объем Ж/Д Программы

1.

ОРН для детей раннего

возраста от 1 года до 3 лет

№2/2

Емельянова И.П., воспитатель
Packard Bell

Инвен. номер

410124000000040

AMD E1-2500

APU with

RADEON® HD

Graphics 1.40 GHz

Window 8 449 Smart Notebook

17.1

Солдатенко А.С., воспитатель

2.

ОРН для детей

дошкольного возраста от 6

лет до п.о.о. №1/3

Алексеева Ю.Н., воспитатель
Acer

Инвен. номер

410134000000089

Инвен. номер

410136000000362

InteI® Pentium®

Silver N5000 CPU

@1.10GHz 1.10

GHz

Windows 11 208 Smart Notebook

Янкова Е.С., воспитатель

3.

ОРН для детей среднего

возраста от

4 до 5 лет №1/4

Кокорина О.В., воспитатель
Acer

Инвен. номер

410136000000360

InteI® Pentium®

Silver N5000 CPU

@

1.10GHz 1.10 GHz

Windows 10 208 Smart Notebook

Крохина А.Е., воспитатель

4.

ОРН для детей младшего

возраста от 3 до 4 лет

№2/5

Густокашина С.Н., воспитатель
hp

Инвен. номер

410124000000051

InteI® Core® i3-

4030U CPU

@1.90GHz 1.90

GHz

Windows 7 450 -

Тихонова Н.Ф., воспитатель

5.

ОРН для детей среднего

возраста от

4 до 5 лет №2/6

Идрисова И.М., воспитатель
Acer

Инвен. номер

410124000000049

InteI® Pentium®

Silver N5000 CPU

@

1.10GHz 1.10 GHz

Windows 10  208 Наураша Smart

Notebook

Сарвартдинова Г.Ф., воспитатель

6.

ОРН для детей младшего

возраста от 3 до 4 лет

№1/7

Грачева Н.М., воспитатель
Asus

Инвен. номер

410124000000101

InteI® Pentium®

CPU N4200 @

1.10GHz 1.10 GHz

Windows 10 464 -

Гультай У.В., воспитатель

7.

ОРН для детей раннего

возраста от 1 года до 3 лет

№1/8

Ишмуратова З.С., воспитатель
Асеr

Инвен. номер

410134000000091

InteI® Pentium®

Silver N5000 CPU

@1.10GHz 1.10

GHz

Windows 11 208 Smart Notebook

Халдыхроева М.Л., воспитатель

8.

ОРН для детей

дошкольного возраста от 6

лет до п.о.о. №2/9

Исламгулова Н.И., воспитатель
Asus

Инвен. номер

410124000000105

InteI® Core® i3-

5005U CPU

@2.00GHz 2.00

GHz

Windows 10 464 Динозаврики учат

шахматам

Играй развивайся

Баба Яга учится

читать

Smart Notebook
Коновалова Е.А., воспитатель

9.

ОРН для детей

дошкольного возраста от 5

до 6 лет №1/10

Костина С.И., воспитатель
Lenovo

Инвен. номер

410136000000363

InteI® Core® i3-

3110M CPU

@2.40GHz 2.40

GHz

Windows 8.1  891 -

Самадова Д.Б., воспитатель

10.

Кабинет логопедического

пункта

Гатиятуллина З.Р., учитель-

логопед

Samsung

Инвен. номер

1040080513

InteI® Core® i3-

4170 CPU

@3.70GHz 3.70

GHz

Windows 7 931 -

11.
Студия -

Lenovo

Инвен. номер

410134000000069

 Windows 10 29.2 -

12.

Кабинет заведующего Мацкевич И.П., заместитель

заведующего по ВМР

hp

Инвен. номер

410124000000082

Системный блок

Инвен. номер

410124000000082

 Windows 7 456 -

13.

Кабинет охраны труда Лёвочкина Л.М., cпециалист

по ОТ и ТБ

Led (BENQ)

Инвен. номер

410124000000046

Системный блок

Инвен. номер

410124000000046

InteI® Core® i5-

3470 CPU

@3.20GHz 3.20

GHz

Windows 7 453 -

14.

Кабинет охраны труда Газизова Е.Е., делопроизводитель Acer

Инвент. номер

410134000000077

Системный блок

Инвен. номер

410124000000045

InteI® Pentium®

CPU G2030 @

3.00GHz 3.00 GHz

Windows 7 194 -

15.

Кабинет кладовщика Полищук Л.Н., кладовщик DESKTOP-

BTE6293

Инв. номер

410134000000080

Intel(R) Pentium(R)

CPU G4400 @

3.30GHz 3.30

Windows 10 Pro

464

-